
 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ                  

                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

__________________________________________________________________________  

                                                                                
    Р Е Ш Е Н И Е  № 221 

 

08 сентября 2017 г.                                                                                     г. Полярные Зори 

 

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества, 

включенного в «Прогнозный план приватизации имущества муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией на 2017 год» 

 

 На основании статьи 24 Устава муниципального образования город Полярные 

Зори с подведомственной территорией и пункта 6.1 Положения «О приватизации му-

ниципального имущества муниципального образования город Полярные Зори с подве-

домственной территорией», утвержденного решением Совета депутатов города Поляр-

ные Зори от 29.05.2013 № 404, руководствуясь прогнозным планом приватизации 

имущества муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией на 2017 год, утвержденным решением Совета депутатов города Полярные 

Зори от 01.02.2017 № 165, Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, включенного в 

«Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования город 

Полярные Зори подведомственной территорией на 2017 год», с согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

      

 

      

 

Глава муниципального образования                                  Председатель Совета депутатов                         

           М.О. Пухов                                                                     В.Т. Исаков



 

 Приложение 

 к решению Совета депутатов  

города Полярные Зори 

от  08 сентября 2017 г. № 221 

 

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ВКЛЮЧЕННОГО В 

«ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОД ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ НА 2017 ГОД» 

 
№ 

п/п 

Наименование объ-

екта 

Адрес объекта, ка-

дастровый номер 

земельного участка 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Способ при-

ватизации 

имущества 

Начальная 

цена иму-

щества, руб. 

Срок 

рассрочки 

платежа 

Сведения о затратах, 

подлежащих 

возмещению, руб. 

Ограничения 

1 А) 1-этажное зда-

ние Спортзал и 

проч. помещ. 

н.п. Африканда,  

ул. Ленина,4 

 

619,8 

 

 

без объявле-

ния цены 

864 000  

с НДС  

рассрочка 

отсутствует 
 отсутствуют 

Б) Земельный уча-

сток 

51:29:0020103:67 2147 248 000  

 

рассрочка 

отсутствует 
Формирование 

земельного участка – 

27 089,68 

отсутствуют 

2 А) 1-этажное здание 

Школьные мастер-

ские 

н.п. Африканда,           

ул. Ленина,11 

 

309 

 

 

без объявле-

ния цены 

215 000,00 

 

рассрочка 

отсутствует 
Оценка рыночной 

стоимости –  3 833,33 
отсутствуют 

Б)  Земельный уча-

сток 

51:29:0020103:51 2845 353 000,00 

 

рассрочка 

отсутствует 
Формирование 

земельного участка – 

27 089,68 

отсутствуют 

3 А) 2-этажное кир-

пичное здание 

н.п. Африканда,  

ул. Ленина, д.10 

 

241,2 

 

 

без объявле-

ния цены 

373 000 с 

НДС  

рассрочка 

отсутствует 
Затраты отсутствуют отсутствуют 

Б) Земельный уча-

сток 

51:29:0020103:20 651 84 000 

 

рассрочка 

отсутствует 
Затраты отсутствуют отсутствуют 

4 А) Помещение V г. Полярные Зори, 

ул. Промышленная, 

д. 1 (4 этаж) 

662,7 без объявле-

ния цены 

3 272 000  

с НДС 

 

рассрочка 

отсутствует 
Затраты отсутствуют отсутствуют 

5 А) нежилое  

помещение  

н.п. Африканда, ул. 

Первомайская, д. 2, 

кв. 3 

46,7 аукцион 356 461    

с НДС 

рассрочка 

отсутствует 
Оценка рыночной 

стоимости – 364,00 
отсутствуют 

6 А) нежилое  

помещение  

н.п. Африканда, ул. 

Первомайская, д. 2, 

45,6 аукцион 372 552  

с НДС 

рассрочка 

отсутствует 
Оценка рыночной 

стоимости – 364,00 
отсутствуют 



кв. 7 

7 А) нежилое  

помещение  

н.п. Африканда, ул. 

Комсомольская, д. 

8, кв. 1 

72,2 аукцион 562 655  

с НДС 

 

рассрочка 

отсутствует 
Оценка рыночной 

стоимости – 364,00 
отсутствуют 

8 А) нежилое  

помещение  

н.п. Африканда, ул. 

Комсомольская, д. 

8, кв. 2 

51,1 аукцион 446 461  

с НДС 

рассрочка 

отсутствует 
Оценка рыночной 

стоимости – 364,00 
отсутствуют 

9 А) нежилое  

помещение  

г. Полярные Зори, 

пр. Нивский, д. 14, 

кв. 57 

14,6 аукцион 127   619  

с НДС 

рассрочка 

отсутствует 
Оценка рыночной 

стоимости – 364,00 
отсутствуют 

10 А) нежилое  

помещение 

г. Полярные Зори, 

пр. Нивский, д. 14, 

кв. 58 

23,8 аукцион 196 064 

с НДС 

рассрочка 

отсутствует 
Оценка рыночной 

стоимости – 364,00 
отсутствуют 

11 А) нежилое  

помещение  

г. Полярные Зори, 

пр. Нивский, д. 14, 

кв. 60 

17,3 аукцион 148 175 

с НДС 

рассрочка 

отсутствует 
Оценка рыночной 

стоимости – 364,00 
отсутствуют 

12 А) нежилое  

помещение  

Н.п. Африканда, ул. 

Ленина, д. 2б, кв. 18 

43,9 аукцион 337 328  

с НДС 

рассрочка 

отсутствует 
Оценка рыночной 

стоимости – 364,00 
отсутствуют 

 


